
EN

PL
UK

Przed nami dwunaste spotkanie cyklu dla miłośników kina. Poznawanie klasyki kina retro w murach Miejskiej Biblioteki Publicznej cieszy się sporą popularnością nie
tylko wśród kinomanów.

30 października (poniedziałek) odbędzie się kolejne spotkanie z legendarnym filmem. Tym razem wybór padł na film z 1927 r. w reżyserii Fritza Langa pt.
„Metropolis”.

 

- To niemiecki ekspresjonistyczny film science fiction z 1927 roku w reżyserii Fritza Langa. Scenariusz został napisany przez Fritza Langa i Theę von Harbou, której
powieść Metropolis wydana w 1926 powstała głównie na potrzeby filmu. Monumentalne dzieło prezentuje dystopijną wizję miasta przyszłości, którego
społeczeństwo jest podzielone na dwie kasty: wąską i uprzywilejowaną grupę intelektualistów (rozum, mózg) oraz robotników utrzymujących miasto przy życiu
(ręce) mieszkających w podziemnych osiedlach. Po premierze w Niemczech film wywołał wśród krytyków mieszane uczucia. Publika doceniała stronę wizualną,
zwracając jednak uwagę na naiwną historię. Film nie odniósł dużego sukcesu, co w połączeniu z ogromnym budżetem (najdroższa niemiecka produkcja tamtych
czasów) doprowadziło wytwórnię UFA na skraj bankructwa – czytamy w informacji o filmie „Metropolis”.

Spotkanie rozpocznie się o godz. 17:00 w Czytelni MBP przy ul. Kochanowskiego 5. Wstęp wolny.

Zapraszamy!

 

 

 

 

October 23, 2023

Metropolis w Starachowicach

„Brzdąc”, „Upiór w operze” oraz „Złotoręki” to trzy ostatnie propozycje filmowe w ramach popularnego cyklu Biblioteka Filmów. Arcydzieła biało-czarnego
kina prezentowane są w Czytelni Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ulicy Kochanowskiego. W październiku odbędzie się kolejne spotkanie cyklu, a
organizatorzy zaprezentują film „Metropolis”.
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April 16, 2025

W hołdzie harcerskiej tradycji

Do 22 czerwca w muzealnej "Galerii w Wieży" możecie Państwo oglądać niezwykłą wystawę harcerskiej historii. "100 lat Hufca ZHP w Starachowicach" to tytuł wspomnieniowego wernisażu, który wpisany jest w
obchody jubileuszu stulecia harcerstwa w naszym mieście.

Więcej...

April 16, 2025

Rocznica Zbrodni Katyńskiej

Starachowiczanie uczcili pamięć 85. rocznicy Zbrodni Katyńskiej. W kolejną rocznicę tych tragicznych wydarzeń złożono hołd ofiarom zbrodni. W miejskich uroczystościach samorząd reprezentowali Zastępca
Prezydenta Miasta Elżbieta Gralec oraz radni miejscy.

Więcej...

April 16, 2025

Żelazne Gody Państwa Rusinów

Państwo Janina i Lucjan Rusinowie świętowali swoje Żelazne Gody. Starachowiczanie mają za sobą już 65 lat wspólnego życia małżeńskiego. Z tej okazji w obecności Prezydenta Miasta Marka Materka odnowili oni
swoją przysięgę małżeńską.

Więcej...

April 16, 2025

Poznaliśmy raport o stanie uzależnień cyfrowych

Znamy już wyniki anonimowej ankiety przeprowadzonej wśród uczniów starachowickich szkół podstawowych. 20 pytań, 578 uczniów i 8 szkół podstawowych - to najważniejsze liczby raportu, który jest
podsumowaniem ankiety dotyczącej uzależnień cyfrowych. Tylko u nas publikujemy ten raport. Zachęcamy do lektury!

Więcej...


